
openbaar lichaam vuilverbrandingsinstallatie  
alkmaar en omstreken 
 

 

Conceptvoorstel tot wijziging van de gemeenschappelijke regeling Vuilverbrandingsinstallatie 
Alkmaar en omstreken 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders en de raad van de gemeente  
 
……………………………. 
 
Gelet op het bepaalde in de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeentewet en de 
gemeenschappelijke regeling Vuilverbrandingsinstallatie Alkmaar en omstreken; 
 
 
B E S L U I T : 
 
 
Vast te stellen:  
 
De derde wijziging van de gemeenschappelijke regeling Vuilverbrandingsinstallatie Alkmaar en 
omstreken: 
 

1. In de aanhef vervallen de gemeenten: “Akersloot”, “Egmond”, “Graft-De Rijp”, “Harenkarspel”, 
“Limmen”, “Niedorp”, “Schermer” en “Schoorl”. 
 

2. In de aanhef wordt toegevoegd de gemeente: “Schagen (voormalig Harenkarspel)”.  
 
Deze wijziging treedt in werking op 1 juli 2015.  
 
 
Aldus besloten, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, 
 
het college van burgemeester en wethouders van ……………………………. 
 
d.d. ……………………………. 
 
 
Burgemeester,    Secretaris, 
 
 
 
 
de raad van de gemeente ……………………………. 
 
d.d. …………………………….   
 
 
Burgemeester,    Griffier, 
 
 
  



Toelichting:  
- Op 1 januari 2015 fuseerden de gemeenten Alkmaar, Graft-De Rijp en Schermer tot de gemeente 

Alkmaar; 
- Op 1 januari 2014 trad de voormalige gemeente Niedorp (Hollands Kroon) uit de 

gemeenschappelijke regeling Vuilverbrandingsinstallatie Alkmaar en omstreken;  
- Op 1 januari 2013 fuseerde de gemeente Harenkarspel tezamen met de gemeenten Schagen en 

Zijpe tot de gemeente Schagen; 
- Op 1 januari 2003 fuseerden de gemeenten Castricum, Akersloot en Limmen tot de gemeente 

Castricum; 
- Op 1 januari 2001 fuseerden de gemeenten Bergen, Egmond en Schoorl tot de gemeente Bergen.  

 


